
UCHWAŁA NR LIX.358.2023 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 - 3d w zw. z ust. 2a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) - Rada Gminy w Wąpielsku  po 
uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rypinie, uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale nr XVI.94.2019 Rady Gminy w Wąpielsku z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 4 grudnia 
2019 r. poz. 6707) oraz w zmieniającej uchwale nr XL.266.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 20.06.2022r.  
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 27 
czerwca 2022 r. poz. 3285) wprowadza się następujące zmiany:1/ § 2.1 pkt. 3) otrzymuje brzmienie: 

a) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych zebrane w sposób selektywny – w każdej 
ilości2/ § 3.2. pkt. 5) otrzymuje brzmienie: 

a) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych – w godzinach jego pracy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Tomasz Czajkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8060E514-1E81-4BA6-B099-5E78705642C2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w 

art. 6r. ust. 3 nakłada na Radę Gminy obowiązek określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt 

prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zmiana dotyczy zasad postępowania z odpadami budowlanymi i rozbiórkowymi, wyłączając je z 

zakresu odpadów komunalnych. Obecnie określa się je mianem odpadów budowlanych i 

rozbiórkowych z gospodarstw domowych. 

Zgodnie z wymogiem art. 6r ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) projekt uchwały 

zaopiniowany został przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Rypinie.  

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie w/w uchwały. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8060E514-1E81-4BA6-B099-5E78705642C2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



